
 

 

 
 

ประกาศจังหวัดมุกดาหาร 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ 
 

  ด้วยจังหวัดมุกดาหาร ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการประเภททั่วไป 
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ สังกัด กลุ่มส่งเสริมสหกรณ์ 2 สำนักงานสหกรณ์จังหวัดมุกดาหาร     
ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข
การสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ประกาศ 
ณ วันที่ 11 กันยายน พ.ศ. 2552 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะ
งานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ประกาศ     
ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2554 และฉบับที่ 2 พ.ศ. 2555 ประกาศ ณ วันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2555 
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนของพนักงานราชการ พ.ศ. 2568 ประกาศ 
ณ วันที่ 11 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 คำสั่งกรมส่งเสริมสหกรณ์ ที่ 644/2565 สั่ง ณ วันที่ 24 พฤศจิกายน 
พ.ศ. 2565 เรื่อง มอบอำนาจการบริหารงานบุคคลของพนักงานราชการให้ผู้ว่าราชการจังหวัด และคำสั่ง
จังหวัดมุกดาหาร ที่ 121/2567 สั่ง ณ วันที่ 10 มกราคม พ.ศ. 2566 เรื่อง ผู้ว่าราชการจังหวัดมุกดาหาร 
มอบอำนาจให้รองผู้ว่าราชการจังหวัดมุกดาหาร หัวหน้าส่วนราชการประจำจังหวัดมุกดาหาร หัวหน้าส่วน
ราชการส่วนกลางที่มีสำนักงานตั้งอยู่ในจังหวัดมุกดาหาร นายอำเภอ และผู้อำนวยการโรงพยาบาลมุกดาหาร 
ปฏิบัติราชการแทน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียด 
ดังต่อไปนี้ 
  1. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
      1.1 กลุ่มงานบริการ 
      1.2 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ จำนวน 1 อัตรา สังกัด กลุ่มส่งเสริมสหกรณ์ 2 
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดมุกดาหาร 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  อัตราค่าตอบแทน  ตามเอกสารแนบท้าย 

สิทธิประโยชน์  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 
ระยะเวลาการจ้าง  ไม่เกินวันที่ 30 กันยายน 2571 โดยมีเงื่อนไขดังนี้ 
    1) ภายในวงเงินงบประมาณท่ีได้รับ 
    2) ต้องผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงานเป็นรายปี 
    3) หรือเหตุอื่น ๆ ที่กำหนดไว้ในสัญญาจ้าง 
2. คุณสมบัติทั่วไป และคณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลอืกสรร 

      2.1 คุณสมบัติท่ัวไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
   1) มีสัญชาติไทย 
   2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
   3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือ    
จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
             5) ไม่เป็น... 



- 2 - 

   5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน     
พรรคการเมือง 
   6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจําคุกโดยคําพิพากษาถึงที่สุดให้จําคุกเพราะกระทําความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสําหรับความผิดที่ได้กระทําโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษหรือเป็นผู้พ้นโทษ
มาแล้วเกินห้าปี การจ้างบุคคลผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปีตามวรรคหนึ่งเข้าเป็นพนักงานราชการ  ต้องกําหนด    
ให้บุคคลผู้นั้นยื่นหนังสือรับรองความประพฤติว่าไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่น่ารังเกียจของสังคม
ตามแบบท่ีเลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกําหนดเพ่ือประกอบการพิจารณาด้วย 
   7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
  หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ 
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ 
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม 
ตาม กฎ ก.พ.ว่าด้วยโรคมายื่นด้วย 
      2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

  ในการรับสมัครคัดเลือกครั้งนี้ จังหวัดมุกดาหาร ประสงค์จะรับสมัครจากบุคคลทั่วไป
เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ โดยมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งกำหนดตามเอกสารแนบท้าย 
    3. การรับสมัคร 
      3.1 วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
   ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ สำนักงานสหกรณ์
จังหวัดมุกดาหาร ศาลากลางจังหวัดมุกดาหาร (หลังใหม่) ชั้น 5 ถนนวิวิธสุรการ ตำบลมุกดาหาร      
อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร ตั้งแต่วันที ่25 - 31 มีนาคม 2568 ในวันและเวลาราชการ 
      3.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
    1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน 1 ปี        
(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
   2) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอย่างเช่น ประกาศนียบัตรและระเบียนแสดงผลการเรียน       
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ 2 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและ
ได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือวันที่ 31 มีนาคม 2568 
       ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือ
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตรหรือ
ปริญญาบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 
   3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
   4) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน 
คำนำหน้าชื่อ ชื่อ หรือนามสกุล (ในกรณีที่คำนำหน้าชื่อ ชื่อ หรือนามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)  
อย่างละ 1 ฉบับ 
   5) หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน 1 ฉบับ (ถ้ามี) 

ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
      3.3 ค่าสมัครสอบ 
    ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัครตำแหน่งละ 100 บาท เมื่อ
สมัครแล้วค่าสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง แต่ทั้งนี้
จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ       
                   3.4 เงื่อนไข... 



- 3 - 

      3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
   ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น 
ผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้
เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และจังหวัดมุกดาหารจะไม่คืนค่าสมัครสอบในการสมัครด้วย 
   4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะและกำหนดวัน เวลา  สถานที่ในการประเมิน 
      จังหวัดมุกดาหาร จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ และกำหนด วัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ในวันที่ 3 เมษายน 2568 ณ สำนักงานสหกรณ์
จังหวัดมุกดาหาร และทาง https://mukdahan.web.cpd.go.th 
   5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
      ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และด้วยวิธี       
การประเมินดังนี้ 
 การประเมินสมรรถนะ (การสอบ) ของตำแหน่งเจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ กลุ่มงานบริการ  

ประเมิน 
ครั้งที ่

สมรรถนะ 
คะแนน

เต็ม 
วิธีการ 
ประเมิน 

1 1. มีความรู้ด้านบัญชีและสามารถให้คำแนะนำเกี่ยวกับระเบียบ 
และวิธีการปฏิบัติงานที่มีอยู่ในความรับผิดชอบ 
2. มีความรู้ในวิชาการสหกรณ์อย่างเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ 
3. มีความรู้ความเข้าใจในเรื่องความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับการสหกรณ์ 
4. มีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานธุรการและงานสารบรรณ
อย่างเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ และมีความรู้ทั่วไปเกี่ยวกบั
เหตุการณ์ปัจจุบัน 
5. มีความรู้ความเข้าใจในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการ 
พลเรือน กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  
ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ และกฎหมาย 
กฎ ระเบียบ และข้อบังคับอ่ืน ที่ใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
6. มีความรู้ความสามารถในการใช้ภาษา และความรู้ด้าน
คอมพิวเตอร์อย่างเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
7. มีความสามารถในการศึกษาหาข้อมูล วิเคราะห์ปัญหา  
และสรุปเหตุผล 

200 สอบ
ข้อเขียน 

2 1. มีความรู้ความเข้าใจ หรือความคิดเห็นเกี่ยวกับงานในตำแหน่ง 
ที่สมัครสอบ 
2. คุณลักษณะอ่ืน ๆ ที่เหมาะสมหรือจำเป็นกับงานที่จะปฏิบัติ เช่น 
ปฏิบัติงานแบบมุ่งผลสัมฤทธิ์ บริการที่ดี การสั่งสมความเชี่ยวชาญ 
ในงาน จริยธรรม และความร่วมแรงร่วมใจ 

100 สอบ
สัมภาษณ์ 

      
                                                                                                            จังหวัดมุกดาหาร… 

 



- 4 - 

  จังหวัดมุกดาหาร จะดำเนินการประเมินในครั้งที่ 1 ก่อน และ ผู้ผ่านการประเมินในครั้งที่ 1  
จะได้เข้ารับการประเมินในครั้งที่ 2 ต่อไป หรือ ดำเนินการประเมินครั้งที่ 1 และครั้งที่ 2 ในวันเดียวกัน แลว้แต่กรณ ี
   6. เกณฑ์การตัดสิน 
      ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60   
      ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 
จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ 1 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
      การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ กรณีมีการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ 2 ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะครั้งที่ 1 และครั้งที่ 2 รวมกันมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ได้คะแนน
จากการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สัมภาษณ์) มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
และหากคะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สัมภาษณ์) เท่ากันให้ผู้ได้
คะแนนจากการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 (ข้อเขียน) มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับ
ที่สูงกว่า ถ้าคะแนนจากการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 (ข้อเขียน) เท่ากันก็ให้    
ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
   7. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
      จังหวัดมุกดาหาร จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ             
ณ สำนักงานสหกรณ์จังหวัดมุกดาหาร และทาง https://mukdahan.web.cpd.go.th โดยบัญชีรายชื่อ
ดังกล่าว ให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 2 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศ
รับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่ แล้วแต่กรณี 
   8. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
      1) ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีจังหวัดมุกดาหารกำหนด 
      2) ผู้ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ       
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่น 
      3) ผู้ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องนำใบรับรองแพทย์ฉบับจริง ซึ่งออกให้
ไม่เกิน 1 เดือน ตามแบบฟอร์มที่คณะกรรมการแพทย์ของ ก.พ. กำหนดเท่านั้น  (ได้ทั้งโรงพยาบาลรัฐบาล 
คลินิกหรือโรงพยาบาลเอกชนทุกแห่ง) ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 มายื่นด้วย 
  ในกรณีที่มีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งที่มี และภายหลังมีตำแหน่งว่างลักษณะ
เดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน จังหวัดมุกดาหารอาจพิจารณาจัดจ้างผู้ที่ผ่านการเลือกสรรที่เหลืออยู่ดังกล่าวหรือจะ
ดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได้ 

ประกาศ ณ วันที่  18  มีนาคม  พ.ศ. 2568 

                                            
   (นายพงศ์สันต์  ขำปู่) 
 สหกรณจ์ังหวัด ปฏิบัติราชการแทน 
              ผู้ว่าราชการจังหวัดมุกดาหาร 
 
 
 



 



 



 


